::ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್::

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರ ಕಛೇರಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ನಗರದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕಲಾಸಿಪಾಳ್ಯ, ಬೆಂಗಳೂರು–02 ಸಂಖೈ: ಅನು1.ಹೊ.ಕಿ.ಪ್ರಾ.ಶಾ.ನೋಂ.05/2017–18/ಸಿ.ಎಫ್.ಸಂ:244481 ದಿನಾಂಕ:–08–05–2017

### ಸಮೂನೆ-2

(ನಿಯಮ 3 ರ ಉಪ-ನಿಯಮ 5 (ಬಿ))

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ:20/2017-18

ಟೆರೇಷಿಯನ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಎಜುಕೇಷನಲ್ ಸೊಸೈಟಿ(ರಿ), ವಿ.ವಿ.ಮೊಹಲ್ಲಾ, ಮೈಸೂರು–570002, ಈ ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 (ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 01 ರ 1995) ಸೆಕ್ಷನ್ 31 ರಂತೆ ಈ ದಿನ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ:08–05–2017 (ಎಂಟನೇ–ಮೇ–ಎರಡು ಸಾವಿರದ ಹದಿನೇಳು) ರಂದು ಈ ಕೆಳಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದೆ.

01.	ಆನ್ ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಪರಿಶೀಲನಾ ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ:	294758/28-01-2017 NS2920015508/08-05-2017	
02.	ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು/ವಿಳಾಸ	ಮೌಂಟ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಸ್ಕೂಲ್, ಮರಿಯಾಮರ, ತಟ್ಟಗುಪ್ಪೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ, ಬೆಂಗಳೂರು–560082	
03.	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ	1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ	
04.	ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಾದ ತರಗತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ	1 ರಿಂದ 5 ನೇ ತರಗತಿವರೆಗೆ 2017–18ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ	
05.	ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ	ಆಂಗ್ಲ ಮಾಧ್ಯಮ, ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿ(Permanently without-Aid)	
06.	ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ವಿವರ	ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ ಡಿ.ಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 737210/27–1–2017 – 25,000 ರೂ, ಸಂಸ್ಕರಣ ಶುಲ್ಕ –ಡಿ.ಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 737209/27–1–2017 –10,000 ರೂ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರು, ಕಗ್ಗಲೀಮರ, ಬೆಂಗಳೂರು.	
07.	ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಹೆಸರು/ ಪದನಾಮ	1. ಶ್ರೀ.ಎನ್.ವೆಂಕಟೇಶ್, ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಬೆಂ.ದ.ವ–1 2. ಶ್ರೀ.ಮುತ್ತಯ್ಯ.ಎಲ್.ಹೆಚ್., ವಿಷಯ ಪರಿವೀಕ್ಷಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ	

ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ.09/ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ.2017, ಬೆಂಗಳೂರು ದಿ:07–01–2017 ರಸ್ವಯ, ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ: 20/2017–18 ಮಟ ಸಂಖ್ಯೆ: 18 & 19 ಸಂಮಟ 01 ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೊಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಪರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

- 1. ಈ ನೊಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3(5)(4) ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4(4) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ ಪಾಠ–ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ

ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.

- 4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- 5. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸರ್ಕಾರ/ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಸ್ಥಳಾಂತರ/ಹಸ್ತಾಂತರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
- 6. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದ್ದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 7. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯ ಮತ್ತು ಮಸ್ತಕ ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮ ಇತ್ಯಾದಿ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಶಾಲೆಯನ್ನು ನೊಂದಣಿ ಮಾಡಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಮಾನ್ಯತೆ ನವೀಕರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.
- 9. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರ ಅನುಪಾತವನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 10. ಶಾಲೆಗೆ ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಒದಗಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಮಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿಯನ್ನು ರಧ್ದುಗೊಳಿಸಿಲಾಗುವುದು.

MANAGER

Principal MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE MARIA

THATTAGUPPE MARIA

BENGALURU - 560 116.

- 13. ಶಾಲಾ ಕೆಲಸದ ವೇಳೆ ಮತ್ತು ದಿನಗಳನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮದಂತೆ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 14. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೊಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭವಾದ ಎರಡು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಂತಾನೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 15. ಶಾಲೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚೆನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 16. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 8 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36–37 ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳು ರೆಕಗ್ನಿಷನ್ ಹಾಗೂ ಪ್ರಾವಿಷನಲ್ ರೆಕಗ್ನಿಷನ್ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 17. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ (ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು) ನಿಯಮ 1999 ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಶಿಕ್ಷಕರುಗಳಿಗೆ ಸೇವಾ ವಹಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿ, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ವೇತನ ನೀಡುವುದು ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಭದ್ರತೆ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 18. ಶಾಲೆಯ ಸ್ಥಿರನಿಧಿಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ-1 ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿಡಬೇಕು.
- 19. ಕಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಪತ್ರ ದಿ:–11–11–2014, 5–9–2015 ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ:–14–11–2015ರ ಮಾನ್ಯ ಆಯುಕ್ತರ ಸುತ್ತೋಲೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗಧಿಸಿದಂತೆ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- 20. ಬಿ.ಬಿಎಂ.ಪಿ/ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಟ 1/2 ಎಕರೆ ಪರಿವರ್ತಿತ ಭೂಮಿ ಅಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸ್ವಂತ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಅಥವಾ ಸದರಿ ಭೂಮಿಯು 30 ವರ್ಷಗಳ ಲೀಸ್ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿಗಧಿಪಡಿಸಿದಂತೆ ಕೊಠಡಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
- 21. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ–4 ಹಾಗೂ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಕನಿಷ್ಠ–4 ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ಹಾಗೂ ಉತ್ತಮ ಗುಣ ಮಟ್ಟದ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 22. ಉಳಿದ ಜಾಗವನ್ನು ಆಟದ ಮೈದಾನಕ್ಕೆ ಜಾಗ ಮೀಸಲಿಟ್ಟು ಸುತ್ತ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿರಬೇಕು
- 23. ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ ಮತ್ತು ಗೃಹ ಇಲಾಖೆಗಳು ಹೊರಡಿಸಿರುವ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯನ್ವಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕು ಹಾಗೂ ಅಗತ್ಯ ಎಲ್ಲಾ ಭದ್ರತಾ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸಿರಬೇಕು.
- 24. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಇಲಾಖೆಯ ಪೂರ್ವಾನುಮತ್ತಿ ಪಡೆಯದೆ ಬೇರೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ/ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಪರಭಾರೆ ಮಾಡುವಂತಿಲ್ಲ.
- 25. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ಆವರಣವನ್ನು ಬೆಂಕಿ, ಅಪಘಾತ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮತ್ತಿತರ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶಿಕ್ಷಕರು ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವಂತೆ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡುವುದು. ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಬಗ್ಗೆ ಸರ್ವೋಚ್ಛ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 483/2004, ದಿ: 13–4–2009ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 26. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಶಾಲೆಯ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಏಪ್ರಿಲ್ 10 ರ ನಂತರ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕು. ಸರ್ಕಾರದ ಮೀಸಲಾತಿ ನಿಯಮವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಸ್ಥಳೀಯರಿಗೆ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಿ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
- 27. ಉಚಿತ ಮತ್ತು ಕಡ್ಡಾಯ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಕ್ಕಳ ಹಕ್ಕು ಕಾಯಿದೆ 2009 ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ನಿಯಮನುಸಾರ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

28. ಮೇಲ್ಗಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳು ಪೂರೈಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ನಂತರವೇ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮಾನ್ಯತೆ

ದಿನಾಂಕ: 08-05-2017 ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು

ಪ್ರತಿ:

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆಡಳಿತ) ಖೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ಜಿಲ್ಲೆ*ಸಿ* 

1. ಕ್ಷೇತ್ರ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ ವಲಯ–1, ಶಂಕರಮಠ, ಬೆಂಗಳೂರು–04

2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಟೆರೇಷಿಯನ್ ಕಾರ್ಮಲ್ ಎಜುಕೇಪನಲ್ ಸೊಸೈಟಿ(ರಿ), ವಿ.ವಿ.ಮೊಸಲ್ಲಾ, ಮೈಸೂರು-570002.

3. ಕಛೇರಿ ಫ್ರತಿ.

Sr. Lalitha MOUNT CARMEL BCHOOL MOUNT CARMEL SCHOOL THATTAGUPPE, MARIAPURA THATTAGUPPE, MARIAPURA BENGALURU - 560 116. BENGALURU - 560 116.

No: Anu1/P.I.C/LPS.Reg No-05/2017-18/C.F. NO - 244481

DATE: 08-05-2017

### FORM-2 (Rule-3 sub Rule-5 (B))

This is to certify that, the Governing Council, Teresian Carmel Educational society, VV Mohalla, Mysore-57002, has been registered on (08.05.2017) Eight five two thousand seventeen to run the below mentioned school as per the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1, 1995 section 31) and as per the Government order No. ED09/PGC2017, dated 07.01.2017.

1	Online application No :- Inspection application No :-	294758/28-01-2017 NS2920015508/08-05-2017
2	Name of the School and Address	MOUNT CARMEL SCHOOL, MARIAPURA ,THATTAGUPPE BANGALORE SOUTH,, BENGALURU - 560082
3	Permission given for the Class	PRIMARY 1 TO 5, ENGLISH Medium
4	Academic Year to be commenced the class	2017-18
5	Permission given to the Medium	ENGLISH MEDIUM (Permanently Unaided)
6	Details of the fees paid	Registration Fees, DD NO:737210/27.1.2017- 25000/- Processing Fees - DD NO: 737209/27.01.2017-10000/- STATE BANK OF MYSORE, KAGGALIPURA, BANGALORE
. 7	Name of the officer and designation who recommended for School Registration	1. Sri N Venkatesh, BEO SOUTH DIVISION -1, 2. Sri Muttaiah, L H, Subject inspectior, Bangalore south.

The above mentioned Educational institute has been registered in this office in its register of Educational institutes vide serial No. 20/2017-18 page no 18 & 19 volume 01.

#### This registration Certificate has been issued on the following conditions,

- 1. Registration is subject to Rule 3 (4) (5).
- 2. The Governing Council should follow all the conditions enumerated in Rule 4 (4) and as per rule 3 (A) school shall be opened on the academic year for which the permission has been granted.
- 3. Subject to the condition to provide the school site, measurement, building, syllabus books/study materials, Furniture & Equipment, teaching & other staff, adequate fund to run the school etc.
- 4. The above mentioned Educational Institute is not been permitted to open any additional section/division without prior permission of Government.
- 5. The school shall be opened in same name, same place and in same medium for which the permission has been accorded.

R. BASAVARAJA,

B.Com, LLB

Throughout Ingelore
Metropolitan Area
Rea. No. 20047

THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

1983.

- 7. As per the Karnataka Education Institutes rules it shall be taught only the text books fixed by the department and Government.
- 8. It shall be applied before competent authority for recognition renewal within 2 months as per Karnataka Education act 1983.
- 9. To follow the ratio of students and teachers in every permitted class.
- 10. Appoint only qualified teachers and provide employees insurance to the teachers and to pay the salary to its employees through Bank Account.
- 11. To conduct medical test every year for the students.
- 12. Subject to the condition to provide the school syllabus books/study materials, Furniture & Equipment. If any conditions violated this order stands cancelled automatically.
- 13. To assign compulsorily the census work to the teachers.
- 14. It shall be informed to Block Education Officer about the opening of the school and admission of the students, within two months from the date of commencement of the academic year.
- 15. There is no permission to extend the classes.
- 16. It shall be applied before competent authority for recognition renewal within 2 months as per Karnataka Education Act section 8 sub section 36-37.
- 17. To open and manage compulsorily the service records for the staff who are appointed to the schools as per the instructions given by Government rule 1999 should be followed.
- 18. Fixed Deposit for opening the school shall be deposit in Joint names of BEO & Secretary, Governing Council.
- 19. As per commissioner order mentioned regarding facilities to be provided to children dated 11.11.2014, 05.09.2015 and 14.11.2015 to be followed strictly.
- 20. Separate toilets to boys and girls as per rules, to provide pure water to the students.
- 21. School building should be in the school name or else 30 years lease deed as per this order condition.
- 22. In the school premises sufficient space for Play ground and Put up the fences and compounds in the school premises as to ensure the safety of the children.
- 23. To avoid the fire accidents, it is necessary to take action by installing the fire-extinguishers in the school premises.
- 24. The school should follow the same name and place cannot be transferred to other place or name which the permission has been accorded.
- 25. As per the supreme court case no 483/2004, dated 13.04.2009 given direction regarding safety of the building and ensure safety for children from fire accident, electrical circuit, etc.
- 26. Admission should start only from April 10<sup>th</sup> onwards.
- 27. As per Free & Compulsory Education to Children Act 2009 according to the rule students to be admitted.
- 28. The Block Education officer has to confirm that all of the above conditions are met and confirmation of the fulfillment only renew the recognition.

Date: 08-05-2017 Place: Bangalore



Sd/-

(B.H. Ashwathnarayan Gowda)
Deputy Director (Administration)
Bangalora south

Bangalore south

ATTESTED BY ME

R. BAS JA, B. Com, LL.
ADVOCA JOTARY PUBLI

Principal
MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 500 116.

MANAGER

MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE, MARIAPURA

BENGALURU - 560 116.



ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ,

ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ವಹಿಯಲ್ಲಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ / ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ / ವಾಲ್ಯೂಂ ಸಂಖ್ಯೆ :

ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿದ ಕಛೇರಿ ವಿಳಾಸ:

ದಿನಾಂಕ: 07-Sep-2020

[ನಿಯಮ 3 ಉಪನಿಯಮ 5(ಬಿ)

ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 25494/2020-21

MOUNT CARMEL SCHOOL (THATTAGUPPE, MARIAPURA, BANGALORE SOUTH, BENGALURU-560116)

ಇವರ ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹೊಸ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಕ್ 1995] ಸಕ್ಷನ್ 31ರಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ TO GIVE EDUCATION TO THE MINORITY AND OBC CHILDREN... ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಮಂಜೂರಾತಿ ನೀಡಿ ನೊಂದಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.

1. ಅರ್ಜಿ ಸಂಖ್ಯೆ : 200177 2. ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ : 25494

3. ಶಾಲೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ವಿಳಾಸ : MOUNT CARMEL SCHOOL ( THATTAGUPPE, MARIAPURA, BANGALORE SOUTH, BENGALURU-560116 )

4. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ತರಗತಿ : Upgradation from 6 to 8

5. ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ : . 2020-21

6 ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಮಾಧ್ಯಮ : English

ಷರತುಗಳು

- 1. ಈ ನೋಂದಾವಣಿಯು ನಿಯಮ 3[5][4]ಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ.
- 2. ಗೌವರ್ನಿಂಗ್ ಕೌನ್ಸಿಲ್ ಇವರು ನಿಯಮ 4[4]ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸಬೇಕು.
- 3. ಶಾಲಾ ನಿವೇಶನ, ವಿಸ್ತೀರ್ಣ, ಕಟ್ಟಡ, ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು, ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವರ್ಗ ಆರ್ಥಿಕ ಅನುಕೂಲತೆಗಳು ಮುಂತಾದವುಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಸರ್ಕಾರದ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿಭಾಗಗಳನ್ನು ತೆರೆಯುವಂತಿಲ್ಲ.
- 4. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುವ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೆರೆಯತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೂ ಸ್ಥಳ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಲು ಅವಕಾಶವಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಗೆ ಶಾಲೆ ನಡೆಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆಯೋ ಅದೇ ಮಂಡಳಿಯು ಅದೇ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಮತ್ತು ಅದೇ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಡೆಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 5. ಈ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜಾರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಹಾಗೂ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶಗಳು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದ 1983 [ಕರ್ನಾಟಕ ಆಕ್ಟ್ ಸಂಖ್ಯೆ:1:96] ಇದರಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ಕಾಯ್ದೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಅದರಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾಗಿರುವ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 6. ಈ ಪ್ರೌಢಶಾಲಾ ನೊಂದಾವಣಿಯಂತೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ: ಇಡಿ:175:ಪಿಎಂಸಿ:95, ದಿ:07-09-1998 ಮತ್ತು ದಿ:29-12-1998ರ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಶ್ವತ ಅನುದಾನ ರಹಿತವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಯಾವುದೇ ಅನುದಾನವನ್ನು ಬಯಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ರೂ. 10-00 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
- 7. ಕರ್ನಾಟಕ ಖಾಸಗಿ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು [ಖಾಸಗಿ ಅನುದಾನಿತ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಮತ್ತು ಪ್ರೌಧ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೌಕರರ ನೇಮಕಾತಿ, ಸೇವಾ ಷರತ್ತು ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು] ನಿಯಮ 1999ರ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ತಪ್ಪದೇ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 8. ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಪಠ್ಯಪುಸ್ತಕ, ಪರೀಕ್ಷಾ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ತಪ್ಪದೇ ಅಳವಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಮುಂದುವರೆದಿದೆ.

MOUNT CARMEL SCHOOL THATTAGUPPE, MARIAPURA BENGALURU - 560 116. Principal
MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

07/09/2020, 6:37 PM

- 9. ಅನುಮತಿ ನೀಡಿದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ ಹಾಜರಾತಿ 25 ಇರತಕ್ಕದ್ಲು.
- 10. ತರಬೇತಿ ಹೊಂದಿದ ಹಾಗೂ ಇಲಾಖೆಯ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿದ ಶಿಕ್ಷಕರನ್ನು ಮಾತ್ರ ನೇಮಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ಅನುಚ್ಚೇದ 8ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧ 36-39ರಂತೆ ನೊಂದಾಯಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಶಾಲೆಗಳ ಮಾನ್ಯತೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಮಾನ್ಯತೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವುದು.
- 11. ಪ್ರತಿ ವರ್ಷವೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪರೀಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಯಮಾನುಸಾರ ಮಾಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 12. ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಜಿಲ್ಲಾ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಜಂಟಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
- 13. ಕರ್ನಾಟಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಮಸೂದೆ ನಿಯಮಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಶಾಲೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಪೀಠೋಪಕರಣ, ಪಾಠೋಪಕರಣ, ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು, ಆಟದ ಮೈದಾನ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಮುಂತಾದ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಒಂದು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.
- 14. ಶಾಲೆ ತೆರೆದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ದಾಖಲಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಶಾಲೆ ನೋಂದಣಿಯಾದ ಅಥವಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷ ಪ್ರಾರಂಭದ ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಶಾಲೆ ತೆರೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಆದೇಶ ತಾನಾಗೇ ರದ್ದಾಗುವುದು.
- 15. ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಶೌಚಾಲಯದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಒದಗಿಸಬೇಕು ಮತ್ತು ಶುದ್ಧ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಒದಗಿಸಬೇಕು.
- 16. ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆಗಾಗಿ ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು. ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು ಶಿಕ್ಷಣ ಕಾಯ್ದೆ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ದಿನಾಂಕ: 30-09-2007ರ ಅನುಬಂಧ-3ರ ಚಕ್ ಲಿಸ್ಟ್ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಈ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪ್ರಥಮ ಮಾನ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆಯದಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿ ತಂತಾನೆ ರದ್ದಾಗುತ್ತದೆ.
- 17. ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬೆಂಕಿ, ಬಿರುಗಾಳಿ, ವಿದ್ಯುತ್ ಅಪಘಾತ ಮುಂತಾದ ಅವಘಡಗಳಿಂದ ಸುರಕ್ಷಿತವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು. ಶಾಲಾ ಅವರಣದ 100 ಗಜಗಳ ಅಂತರದಲ್ಲಿ ತಂಬಾಕು ಉತ್ಪನ್ನಗಳ ಮಾರಾಟವನ್ನು ನಿಷೇಧಿಸಿದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ನೀಡುವುದು.
- 18. ಶಾಲಾ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇಲಾಖೆ ಕಾಯ್ದಿರಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ.
- 19. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 369 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2014, ದಿನಾಂಕ: 11.11.2014ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 14.11.2014ರಂತೆ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
- 20. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇದಿ 709 ಪಿ.ಜಿ.ಸಿ 2017, ದಿನಾಂಕ: 07.03.2018ರಂತೆ ಮತ್ತು ಈ ಕಛೇರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ: 26.03.2018ರಂತೆ ಪರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಿರುವುದನ್ನು ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

ಉಪನಿರ್ದೇಶಕರು, ಸಾರ್ವಜನಿಕ ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ

1. -

Red.

ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು, 🕏 ځ 🕹 ಸಾರ್ವಜನಿಕ

ಸಿಕ್ಕಣ

ಇಲಾಖೆ

2. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, MOUNT CARMEL SCHOOL (THATTAGUPPE, MARIAPURA, BANGALORE SOUTH, BENGALURU-560116)

3. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

MANAGER
MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

A Lalitha
Principal
MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

# Department of Public Instruction

Address of the Approving Authority:

DATE: 07-09-2020

### (Rule-3 sub Rule-5 (B) Certificate No: 25494/2020-21

## MOUNT CARMEL SCHOOL (THATTAGUPPE, MARIAPURA, BANGALORE SOUTH, BENGALURU-560116)

This is to certify that, the Governing Council, of aforesaid educational institution is hereby permitted to open the following primary school To Give Education to the Minority and OBC Children as per Section 31 of the Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act 1, 1995 section 31).

1	Online application No :-	200177/07-09-2020
2	Serial No :-	25494
3	Name of the School and Address	MOUNT CARMEL SCHOOL, MARIAPURA ,THATTAGUPPE BANGALORE SOUTH,, BENGALURU - 560082
4	Permission given for the Class	Upgradation from 6 to 8
5	Academic Year to be commenced the class	2020-21
6	Permission given to the Medium	ENGLISH MEDIUM (Permanently Unaided)

### This registration Certificate has been issued on the following conditions,

- 1. This Registration is subject to Rule 3(5) (4).
- 2. The Governing Council shall comply all the conditions stipulated in Rule 4 (4).
- 3. This permission is subject to the condition of providing school site, extent, building, study material, furniture, staffs and financial facilities, etc.
- 4. School shall run in the same medium of instructions and in the same medium of instructions and in the same place of grant and there is no provision to shift the school elsewhere for whatever reason. Only the Governing Council to which authorization is given to run the institution shall run the school in the same place and in the same name.
- 5. This institution shall comply the Rules in force and all Government Orders and Rules concerned to Educational Institutions without fail. This institution shall also comply the Acts coming under Karnataka Education Act 1983 (Karnataka Act No. 1/95) and the Rules framed there under.
- 6. As far as the schools run by the aforesaid Educational Institution, all the Schools so registered are considered as Permanently Unaided Schools as per Government Notification No. Ed.175.PMC.95, dated 7.9.98 and ED. 175.PMC.97 dated 29.12.1998.

7. Shall comply/ abide to the rules stipulated under Karnataka Private Educational Institutions (Discipline and Control) Rule 1999, without fail.

MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE, MARIAPURA BENGALURU - 560 116. MÂNAGER

MOUNT CARMEL SCHOOL

THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.

- 8. Syllabus and Examination procedure prescribed by the Government and Department shall be adopted without fail.
- 9. Every section so permitted shall have minimum attendance of 25 students.
- 10. Trained and qualified teaches as per Departmental Rules shall only be recruited. All schools registered as per Provision 36-39 under Article 8 of the Karnataka Education Act will come under recognition and provisional recognition.
- 11. Students shall undergo medical test every year as per rules.
- 12. To start school, the institution shall deposit security deposit amount in the joint account of the Divisional Assistant Director and the Governing Council.
- 13. As per Karnataka Education Act Rules, required furniture, educational aids, library and other facilities shall be provided within 1 year and well equipped playground, school building, etc., shall be provided within one year. Otherwise registration will be cancelled.
- 14. Shall inform this office regarding school opening and students' admission within three months from registration of School or starting of academic year. If the school is not opened and not complied any of the conditions, this Order will be cancelled automatically.
- 15. Separate toilets shall be provided for girls and boys in accordance with rules. Pure drinking water shall be provided to children.
- 16. Shall submit proposal to the Deputy Director for Primary recognition. Shall accord primary recognition to the school within three months of school opening mandatorily on the basis of the Check-List of Annexure-3 provided in the Government Order dated 30.9.2007 passed by the Deputy Director under Education Act. If recognition is not obtained within the stipulated period, this order will automatically stands cancelled.
- 17. Precautionary measures shall be taken about safety of the school building to prevent fire accident and other accidents in the school building and premises. Shall post a publication in front of the school that selling tobacco products is prohibited in 100Mtrs.distance around the school premises.
- 18. The Department reserves its right to cancel this registration if the Governing Council of the School is found to have furnished false or wrong information.
- 19. Shall ensure compliance of the conditions imposed in the Government Notification No. ED.369.P.G.C.2014 dated 11.11.2014 and this Office Circular dated 14.11.2014.

20. Shall ensure compliance of the conditions imposed in the Government Notification No. ED.709.P.G.C.2017, dated 7.3.2018 and this Office Circular dated 26.03.2018.

BENGALURU - 560 116.

Sd/-

Deputy Director
Department of Public Education,

SWODN TO DEFORE MI

R. BASA

MÂNAGER

MOUNT CARMEL SCHOOL
THATTAGUPPE, MARIAPURA
BENGALURU - 560 116.